南京工业大学文件

南工校继教〔2022〕2号

关于印发《南京工业大学

非学历教育教学质量评估管理办法》的通知

各单位、各部门：

为加强学校非学历教育教学管理工作，不断提升非学历教育

教学质量，根据教育部《普通高等学校举办非学历教育管理规定

（试行）》的文件精神，结合学校实际，特制定本办法。现予印发，

请遵照执行。

附件：培训项目质量评估测评表

南京工业大学

2022年 3月 23日

- 1 -

南京工业大学非学历

教育教学质量评估管理办法

第一条  为加强学校非学历教育教学管理工作，不断提升非

学历教育教学质量，根据教育部《普通高等学校举办非学历教育

管理规定（试行）》的文件精神，结合学校实际，特制定本办法。

第二条  非学历教育教学质量管理评估遵循客观公正，简便

易行、注重实效，以评促改、重在提高的原则；坚持定量与定性

相结合，指导性与操作性相结合的原则。

第三条  非学历教育教学质量管理评估工作由继续教育处负

责统一管理，各承办单位负责具体实施。

第四条  继续教育处统筹全校非学历教育教学管理评估工作，

指导、检查、评估各二级单位教学质量管理工作实施情况，发布

非学历教育年度教学质量报告。

第五条  二级单位需建立教学质量评估机制，明确责任人，

落实教学质量评估工作，提高教学质量。

第六条  非学历教育教学质量评估内容包含培训目标、课程

设置、师资教学效果、学员管理、食宿安排、总体评价及学员意

见等。

第七条  非学历教育教学质量评估方式主要有听取汇报、随

堂听课、召开座谈会、学员问卷调查、抽样访谈等，其中问卷调

查学员参与率不得低于 80%。

第八条  二级单位在每一期培训项目结束前，负责组织培训学

员进行教育教学评估测评工作。

- 2 -

第九条  二级单位对评估数据进行统计分析后，将测评表和

评估结果及时报继续教育处备案。

第十条  继续教育处每年至少抽查评估 20%的培训项目，抽查

结果纳入年度各学院综合考核（社会培训考核）。

第十一条  教育教学质量评估结果将作为承办单位非学历教

育项目承办认定，优秀培训单位、精品培训项目、精品培训课程

评选和经费奖励的重要依据之一。

第十二条  本办法由继续教育处负责解释。

第十三条  本办法自公布之日起执行。

- 3 -

附件

培训项目质量评估测评表

培训项目名称：

承 办 单 位 ：

培训时间：                         培训地点：

评估
内容

评估指标

评估等级

很满意 满意 较满意 一般 不满意

9-10分 8-9分 7-8分 6-7分 6分以下

培训
设计

培训目标设定

课程设置

师资配备

培训
实施

教学内容

教学方法

教学水平

培训
管理

学员管理

住宿环境

餐饮质量

培训
效果

总体满意度

意见和建议

	PO_FILE_NO
	PO_TITLE
	PO_Content